
Zveme vás k setkáním v kostele v Horní Čermné

6. 12. Roráty 6.30 - 7.00 
adventní zpěvy se čtením z bible a ztišením

8.12. 2. neděle adventní (v kostele)
9.00 bohoslužby

 mimořádné sborové shromáždění 
(volba Jana Mikschika za faráře) 

15.12. 3. neděle adventní (v kostele)
9.00 bohoslužby

19.12. kavárnička od 9.30

22.12. 4. neděle adventní (v kostele)
9.00 bohoslužby se zvěstováním dětí 
17.00 adventní nešporní bohoslužby 
s účastí chrámového sboru

25.12.  První svátek vánoční
9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně (v kostele)

26.12.  Druhý svátek vánoční
9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně (na faře)

29.12. 1. neděle po Vánocích (na faře)
9.00 bohoslužby

31.12. 15.00 krátká venkovní bohoslužba u Danova kříže
s následným přípitkem a pohoštěním u Daniela 
Duška

1.1. 2025 9.00 bohoslužby se sv. Večeří Páně (na faře)

11.1. Tříkrálová sbírka v obci Horní Čermná od 13.00
Tříkrálový koncert v 17.00
Petr Kolař a Richard Kolař (kombinace varhanní a 
vokální hudby)

Nebojte se požádat členy staršovstva o pomoc s dopravou ke 
společným setkáním.

Adventní dopis 2024
Farního sboru Českobratrské církve evangelické

v Horní Čermné
 

Milí přátelé, vstupujeme do adventního období. Budeme procházet 

obdobím příprav na Vánoce, příprav na svátky narození Ježíše Krista, 

příprav na oslavy nového začátku ve vztahu mezi Bohem a lidmi, mezi 

lidmi a Bohem.

Advent pak znamená doslova příchod – příchod Boha jako 

Spasitele, Boží příchod do světa, mezi nás, tak úplně blízko. Bůh už není v

dálce, ale je to Bůh s námi. Je co slavit. Je to úžasná věc, ke které patří 

úžasná oslava.

S předvánočními přípravami a chystáním je v běžném životě 

spojený úklid, důkladný, vánoční. A příprava na hostinu, na sváteční 

večeři, sváteční oběd, a jistě příprava různých dobrot a pochoutek. A 

chystání dárků pro naše blízké a nejbližší.



V církevním roce, který směřuje ke třem velkým svátkům – 

Vánocům, Velikonocům, Letnicím – je adventní období dobou příprav. Je 

to příležitost, abychom náš život připravili, přichystali, naladili na oslavu 

Boží blízkosti.

Je to příležitost k úklidu v našem životě – důkladnému úklidu. Ve 

staré církevní tradici je advent obdobím půstu. Obdobím, kde jde člověk 

do hloubky, kde se úklidu otevírají i místa, která v běžném provozu uklidit

nestíháme.

Je to příležitost chystat se na hostinu, na sváteční nasycení, na 

skvělé dobroty. V církevním roce na hostinu duchovní, hostinu pro naše 

duše a srdce a mysli. Chystat se a těšit na povzbuzující a posilující Boží 

slovo, na dobrou zprávu, na evangelium, že Bůh je s námi, naplno, ve 

všem, blízko, vždycky a všude. Je to příležitost připravovat se na 

obdarovávání láskou, na obdarovávání lidí kolem nás, blízko i daleko, tím 

vším, co v Boží lásce dostáváme.

V adventu dostáváme čas na důležité věci, dostáváme pozvání k 

důležitým věcem. Jsme zváni k úklidu v našich životech, k chystání se na 

radostnou oslavu Boží blízkosti v lásce, jsme zváni k tomu být blízko v 

lásce lidem kolem nás.

Advent je příležitostí a pozváním, abychom naladili svůj život tak, 

aby se ten vánoční příběh potkal s naším vlastním životem. Aby se zase 

znovu stal naším vlastním příběhem, abychom si ho přivlastnili. Abychom

osobně prožili, že sám Bůh přichází tak překvapivě, otevřeně, plně do 

našich životů, ve vší jejich všelijaké pestrosti a kráse i všelijaké syrovosti 

a tíze.

Vánoční světlo svítí všem, kdo v životě hledají radost, lásku, 

svobodu, svítí všem kdo hledají úlevu, pokoj, pomoc. Svítí silně a to 

silněji právě i tam, kde je tma. To světlo svítí do tmy, a tma je nedokáže 

zhasnout.

Na cestu adventem k Vánocům přijměte ujištění o Boží blízkosti, ujištění 

o Boží lásce k nám, ujištění o Božím požehnání:

Nebojte se, Pán Bůh je s vámi. 

David Najbrt

Milí přátelé a blízcí čermenského  sboru,
přijměte pozdravení a pozvání ke společným setkáním v adventním a 
vánočním čase. 

Hornočermenský  evangelický  sbor  je  od  září  administrovaný
lanškrounským farářem Davidem Najbrtem. Náš sbor byl uprázdněný
naposled roku 1998, pro hodně z nás tak jde vlastně o novou zkušenost.
Nyní  se  snažíme připravit  farní  byt,  aby mohl dobře  sloužit  našemu
budoucímu kazateli. Vyměněna už byla okna a systém vytápění. Nyní
probíhá rekonstrukce rozvodů, koupelny, kuchyně a podlah. Podařilo se
nám získat z celocírkevních prostředků dar 280 000,- Dalších 200 000,-
máme  přislíbených  z  diakonických  a  rozvojových  projektů.  Celkové
náklady úprav na faře jsou ale výrazně vyšší.  Děkujeme za to, že  na
rekonstrukci pamatujete  svými finančními příspěvky. 

Už dlouhé  měsíce  se  staršovstvo  snažilo  hledat  nového  duchovního.
Radostnou adventní zprávou je, že se pro službu v našem sboru rozhodl
farář  Jan  Mikschik.  Nyní  probíhá  proces  jeho  povolání  do
Hornočermenského  sboru.  Staršovstvo  s  novým  duchovním  sepsalo
povolací  listinu.  Na  8.12.2024  staršovstvo  svolává  mimořádné

sborové shromáždění, při kterém proběhne volba Jana Mikschika
farářem  našeho  sboru.  Proces  povolání  duchovního  má  své
administrativní náležitosti. Snažíme se, aby proběhly zdárně a abychom
Jana Mikschika mohli v Horní Čermné přivítat od ledna 2025.

Děkujeme vám, kdo nesete finanční odpovědnost za život evangelické 
církve a konkrétně čermenského sboru s naší farou, kostelem, 
aktivitami, službami. Přispíváte do sbírek, dáváte dary a předně jste 
platili (nebo budete platit) letos svůj salár. Na vyžádání (např. emailem 
na adrese marta.hejlova@centrum.cz) vám vystavíme potvrzení o daru 
církvi pro účely snížení základu daně z příjmu.

Pro své pravidelné i jednorázové platby používejte účet: 
2802374433/2010 a rozlišujte i variabilní symbol:  
777 - salár - pravidelný obvykle měsíční příspěvek)  
555 - dary - jednorázové, pravidelné, jakékoli

Aktuální  pozvání a zprávy najdete vždy na webu 

za staršovstvo Markéta Spáčilová, Lukáš Brábník a Radomil Jindra

Horní Čermná 2, 561 56; číslo účtu  2802374433/2010
horni-cermna@evangnet.cz      www.horni-cermna.evangnet.cz


